
Wijziging Verordening sociaal domein Winterswijk 2022 

De raad van de gemeente Winterswijk; 

  

overwegende dat: 

  

voorgestelde wijziging aansluit bij recente jurisprudentie en het hierop genomen besluit van 28 oktober 

2021 van het Dagelijks Bestuur van de Sociale Dienst Oost Achterhoek; 

  

gelezen het voorstel van Burgemeester en Wethouders van 1 februari 2022, nr. 2048715; 

besluit: 

  

de Verordening sociaal domein Winterswijk 2022 als volgt te wijzigen met terugwerkende kracht per 1 

januari 2022: 

artikel 9.2.6 luidt als volgt: 

De gemeente verlaagt de bijstandsuitkering met een maand met 100% van de uitkeringsnorm, als de 

inwoner een verplichting uit artikel 18, vierde lid, aanhef en onderdeel a, b, c, d, e, f, g of h van de Par- 

ticipatiewet niet nakomt. Het gaat om bijzondere verplichtingen in verband met werk. De verlaging kan 

over 2 maanden worden uitgesmeerd. Dit doet de gemeente alleen als dit past bij bijzondere omstan- 

digheden van de inwoner. De bijstandsuitkering wordt dan 2 maanden achter elkaar met 50% van de 

uitkeringsnorm verlaagd. 

  

Aldus besloten door de gemeenteraad van de gemeente Winterswijk in zijn openbare vergadering ge- 

houden op 24 februari 2022, 

de griffier, 

de voorzitter, 

Nr. 93504 

GEMEENTEBLAD 2 maart 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Winterswijk 

Gemeenteblad 2022 nr. 93504 2 maart 2022 1 


